
www.https://eu4municipalities.al

Rruga: ‘Donika Kastrioti’, Pallati
Tekno-Projekt

info@eu4municipalities.al

PËRFITUES

5000 qytetarë të Matit
përfitojnë çdo vit nga
shërbimet dhe aktivitetet e
kryera në Pallatin e Kulturës.
Dy punonjës të bashkisë u
trajnuan për të koordinuar
këto shërbime të reja në të
ardhmen.

PALLATI I KULTURËS
“SHEFQET DODA”
Pallati i Kulturës “Shefqet
Doda” në Burrel është
rikonstruktuar dhe rigjallëruar
për një kapacitet prej 5000
personash me 4 shërbime të
reja që lidhen me qendrën e
TIK-ut, sallën e baletit, sallën e
muzikës dhe sallën e Galerisë
së Arteve.

SHËRBIME SOCIALE QËLLIMI
Qëllimi kryesor i projektit
është zgjerimi i potencialeve
të Bashkisë Mat në
pērmirēsimin e kushteve
socio-ekonomike për të
mundësuar një cilësi më tẽ
mirë jetese për komunitetin
e tyre, duke mbeshtetur
integrimin lokal në BE.

#EU4MUNICIPALITIES

është një projekt i financuar nga
Bashkimi Evropian. Qëllimi kryesor
i tij është të mbështesë potencialin
zhvillimor të bashkive në Shqipëri
dhe të përmirësojë kushtet socio-
ekonomike dhe mjedisore të
komuniteteve lokale.

Bashkia  
Mat

INOVACION DHE
KULTURË PËR TË
FUQIZUAR
MATIN – 
ICTE MAT

750 të rinj nga Mati morën
pjesë në 11 aktivitete
sensibilizuese dhe 10
trajnime të këtij projekti,
duke promovuar
angazhimin e tyre në
zhvillimin social dhe
kulturor sipas standardeve
dhe vlerave të BE-së.

#BEPËRBASHKITË
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